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Pierwsza faza projektu została już zrealizowana i umożliwia
partnerom dalsze działania. Skorzystaj z okazji, aby odkryć więcej!

DIGITAL FABLAB: „LEARNING-BY-
DOING” W OBUWNICZYCH BADANIACH

VET

ERASMUS+ DIGITAL FABLAB
FOOTWEAR VIRTUAL LEARNING BY DOING  
(REF: 2020-1-PT01-KA226-VET-094924)

Od czasu rozpoczęcia się pandemii Covid-19 na początku 2020 r. gwałtownie wzrosło wykorzystanie
technologii cyfrowych oraz technologii informacyjno-komunikacyjnych (ICT) w celach edukacyjnych. Są one
również interesującym narzędziem stosowanym w celu przyciągniecia uwagi młodszych pokoleń, na całym
świecie.
Rzeczywiście, jednym z głównych wyzwań dla sektora obuwniczego pozostaje przyciągnięcie
zmotywowanych i wykwalifikowanych młodych talentów. Aby rozwiązać ten problem, konsorcjum projektu
Erasmus+ Digital FabLab pracuje nad włączeniem metodologii "Learning by doing" („uczenie się przez
działanie”), która skuteczniej angażuje studentów i pracowników w poznawanie najnowszych innowacji
obuwniczych. "FabLaby" to wspólne warsztaty, w których uczniowie mają dostęp do sprzętu i technologii,
aby projektować i tworzyć produkty obuwnicze, komponenty lub akcesoria. Tak więc ta metodologia
opiera się na symulacjach i uczeniu się poprzez doświadczenie, umożliwiając uczniom zastosowanie
wiedzy zdobytej w salach lekcyjnych w rzeczywistych warunkach.

Projekt Erasmus+ oferuje wspólny, międzynarodowy kurs, po
którym otrzymuje się certtfikat uznawany zarówno na poziomie
krajowym, jak i w całej UE. Kurs ten służy rozwojowi praktycznych
umiejętności studentów obuwnictwa i innych osób
zainteresowanych dołączeniem do tego sektora. Ponadto partnerzy
projektu opracują wspólną metodologię wykorzystania rozszerzonej
rzeczywistości przeznaczoną dla nauczycieli obuwia szkolących
osoby dorosłe. Dzięki temu nauczyciele będą mogli nauczyć się, jak
opanować program i w pełni włączyć cyfrowy "FabLab" do swoich
regularnych programów nauczania, by w atrakcyjny sposób uczyć
swoich uczniów.
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Opracowane w Hiszpanii oprogramowanie ICad3D+ jest pierwszym
oprogramowaniem do projektowania obuwia i projekotwania szablonów,
które integruje w jednym programie dwa różne środowiska, projekty 3D i
wzory 2D, które działają równolegle i jednocześnie. W ten sposób ICad3D+
jest prezentowany jako najlepsza wirtualna alternatywa dla tradycyjnego
procesu projektowania i opracowania szablonów, redukując poświęcony
czas, zasoby materiałowe i ludzkie firmy.

Przegląd europejskiego oprogramowania CAD do projektowania obuwia (przez TUIASI)

Źródło: https://www.icad3dplus.com/

MindCAD, opracowany w Portugalii. Zapewnia kompletne
rozwiązania CAD 2D/3D do projektowania, rozwoju i inżynierii
produktów specyficznych dla branży. MindCAD to rozwiązanie dla
projektantów i inżynierów produktów, oferujące zrównoważone
połączenie kreatywnych i technicznych narzędzi 2D i 3D CAD.
Unikalne i innowacyjne cechy rozwiązań MindCAD znacząco
poprawiają Twoją efektywność i produktywność.

Caligola 4, opracowany we Włoszech. Jest to
oprogramowanie kompatybilne z dowolnym systemem
CAD/CAM; interaktywne i bez ograniczeń. Elastyczne,
intuicyjne i nowoczesne. Konfigurowalne i stale
aktualizowane. Oprogramowanie CAD czwartej
generacji firmy Comelz to wzorcowe oprogramowanie
dla przemysłu obuwniczego.

Źródło: https://comelz.com/nsite/en/caligola-4/
Źródło: https://mindtech.pt/

PRAGMA opiera się na geometrii parametrycznej. Służy do importu i edycji bloków. Aplikacja do projektowania
NAXOS 2D umożliwia tworzenia modeli, przygotowanie produkcji, zarządzanie kosztami i wsparcie sprzedaży.
Oprogramowanie opracowane we Włoszech. Źródło: https://teseo.com/en/ 

"Shoemaster" - może być stosowany do projektowania i
produkcji wszelkiego rodzaju obuwia, eleganckiego,
codziennego, sportowego, dziecięcego, ochronnego,
ortopedycznego, niestandardowego. Obecnie platforma
Shoemaster oferuje innowacyjną gamę systemów 3D i 2D
CAD/CAM do projektowania obuwia, kontroli produkcji i
kosztów, projektowania obuwia na zamówienie, a także
rozwiązań dla rynku galanterii skórzanej. Od 2016 roku
"Shoemaster" należy do Grupy Atom, światowego lidera
branży obuwniczej w zakresie systemów tnących oraz
maszyn do obróbki trwałej i formowania wtryskowego.

Źródło: https://atom-shoemaster.com/en/

"Romans CAD" - opracowany we Francji Jest to precyzyjny program
dedykowany branży obuwniczej. Opiera się na chmurze, co pozwala
zespołom pracować znacznie szybciej i poprawiać ich efektywność.
Rzeczywiście, jest to świetny sposób na ułatwienie komunikacji
między projektantami a producentami.

Źródło: https://www.romans-cad.com/

https://mindtech.pt/
https://teseo.com/en/
https://atom-shoemaster.com/en/
https://www.romans-cad.com/
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Mikrokredyty na szkolenia z produkcji obuwia (przez TUIASI)

Obecnie ze współpracy w ramach UE i Procesu Bolońskiego wyłania się wiele
narzędzi i doświadczeń (Standardy i wytyczne dotyczące zapewniania jakości
w Europejskim Obszarze Szkolnictwa Wyższego, Europejskie Ramy
Kwalifikacji, Europejski System Transferu i Akumulacji Punktów, Suplement do
Dyplomu, Europass, cyfrowo podpisane pełnomocnictwa itp.). Te europejskie
narzędzia mogą przyczynić się do przejrzystości rozwiązań, ale mogą
wymagać aktualizacji, aby ułatwić integrację mikropoświadczeń (Katos i in.,
2020).

Większość krajów oferuje tzw. mikrokredyty w formie krótkich jednostek
kursu w ramach programu studiów i szkoleń specjalnego przeznaczenia. W
innych przypadkach mikrokredyty są oferowane w ramach kształcenia
podyplomowego lub opisywane jako moduły do układania w
grupy/samodzielne, krótkie kursy uczenia się przez całe życie i szkolenia dla
dorosłych. Ogólnie rzecz biorąc, mikrokredyt może mieć kilka
przypisanych/szacowanych punktów ECTS (europejski system transferu i
akumulacji punktów) w różnych krajach; zakres liczby punktów ECTS waha się
od 1 do ponad 100 (Microbol, 2021).

Źródło: https://ec.europa.eu/education/news/public-consultation-micro-credentials-launched_en

Jak wyjaśnia Shizuka Kato z OECD – Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju w swoim artykule (Kato et
al., 2020), zaczyna być używany stosunkowo nowy termin „alternatywne referencje”. Autorzy definiują
„alternatywne referencje” jako poświadczenia, które nie są uznawane za samodzielne formalne kwalifikacje
edukacyjne przez odpowiednie krajowe władze oświatowe. Dotychczas stosowanymi alternatywnymi
referencjami oferowanymi na poziomie szkoły policealnej lub wyższej są certyfikaty, identyfikatory cyfrowe i
mikrokredyty.

Konsorcjum MicroHE, współfinansowane w ramach programu ERASMUS+, proponuje nową definicję
mikrokredytów w oparciu o przeprowadzony przegląd literatury i wywiady z wieloma zainteresowanymi
stronami: „Mikro-kredyty to podjednostka kredytowa, która może kumulować się w większe
poświadczenia/kredyty lub stopnie lub być częścią portfolio. Przykładami są odznaki cyfrowe, zweryfikowane
poświadczenia, MikroMastery, nanostopnie”

Jak definiuje to OECD, mikrokredyty/poświadczenia to podjednostka referencji lub referencji, która zawiera co
najmniej 5 punktów ECTS i może gromadzić się w większe referencje lub być częścią portfolio (Kato i in. 2020).

Dane pokazują, że większość krajów nie posiada mikrokredytów odnoszących się do ich krajowych ram
kwalifikacji. W związku z tym dla większości krajów największym wyzwaniem nie jest zastosowanie narzędzi do
mikrokredytów, ale największym wyzwaniem jest wdrożenie na szczeblu krajowym i ogólna świadomość tych
narzędzi.

Mikrokredyt wymaga trzech podstawowych elementów:

Emitentem jest organizacja (organizacje) lub instytucja, która przyznaje mikrokredyty
użytkownikom lub osobom aktywnym zawodowo;

Organem uznającym jest szkoła, jednostka administracyjna, instytucja szkolnictwa
wyższego (IHE) lub państwowy Departament Edukacji, Biuro Kuratora ds. Nauczania
Publicznego lub inna agencja państwowa nadzorująca certyfikację.

Użytkownikiem jest pedagog, który zdobywa mikrokredyty;

https://ec.europa.eu/education/news/public-consultation-micro-credentials-launched_en


Należy wykorzystać technologię cyfrową, aby ułatwić dostęp do elastyznych możliwości uczenia się, w tym
dorosłym słuchaczom i profesjonalistom, pomagając im w przekwalifikowaniu się, podniesieniu umiejętności
lub zmianie ścieżki kariery. Potrzebne są bardziej ambitne działania w obszarach cyfrowych treści
edukacyjnych, narzędzi i platform. Wysiłki te powinny zachęcać do podejmowania, zapewniania jakości,
walidacji i uznawania kursów i możliwości uczenia się we wszystkich sektorach kształcenia i szkolenia. W
związku z tym mikrokredyty odzwierciedlają efekty uczenia się krótkoterminowego. W związku z tym Komisja
opracowuje europejskie podejście do mikropoświadczeń.

Komisja przed Parlamentem Europejskim potwierdziła „automatyczne uznawanie kwalifikacji i okresów
studiów za granicą w celu dalszej nauki, zapewnianie jakości wspólnych działań ponadnarodowych. Ponadto
uznawanie i akceptowanie krótkich kursów prowadzących do uzyskania mikrokredytów pozwoliłoby państwom
członkowskim na pogłębienie i przyspieszenie współpracy w porównaniu z tym, co mogą zrobić teraz w
kontekście procesu bolońskiego”.

Brak wspólnej definicji i wspólnego podejścia sprawia, że pracodawcy nie są pewni, czym są mikrokredyty i
którym można ufać. Uznanie wcześniejszego uczenia się jest obecnie najodpowiedniejszą metodą uznawania
mikrokredytów na potrzeby dalszych studiów.

Europejskie platformy MOOC (Massive Open Online Course) uruchomiły system nadawania mikrokredytów
pasujących do europejskich ram kwalifikacji dla uczenia się przez całe życie, które łączą efekty uczenia się w
szkolnictwie wyższym i szkoleniu zawodowym. Kluczowe kryteria są związane z efektami uczenia się, nakładem
pracy (4-6 ECTS lub 100 do 150 godzin) oraz poziomem. Mikrokredyt powinien być zgodny z deskryptorami
Europejskich Ram Kwalifikacji (poziomy 6, 7 lub 8, z możliwością wyboru poziomów 4 i 5 w połączeniu z ECTS)
oraz równoważnymi poziomami w krajowych ramach kwalifikacji danego szkolnictwa wyższego.

Kluczowym tematem jest internacjonalizacja: wraz z dyskusją na szczeblu krajowym należy rozważyć i wziąć
pod uwagę aspekt współkonstruowania mikrokredytów z podejściem ponadnarodowym.

W przypadku obuwia istnieje Moodle (Modular Object-Oriented Dynamic Learning Environment) i MOOC
opracowane przez obecne konsorcjum, przy wsparciu środków europejskich, które mogą skorzystać na
wdrożeniu mikropoświadczeń, takie jak Sciled (https:// sciled.eu/en/), Skils4Smart TCLF Industries 2030
(https://s4tclfblueprint.eu/), Knowledge4Foot (https://knowledge4foot.eu/), Fit2Com
(https://www.fit2comfort.eu/), DiaShoe (https://diashoeproject.eu/).
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Czy nadal interesują Cię mikrokredyty? Przeczytaj cały artykuł na
stronie Digital FabLab!

Mikrokredyty na szkolenia z produkcji obuwia (przez TUIASI)

https://www.digitalfablab.eu/news/microcredentials-for-training-courses-on-footwear-manufacturing/434.html?lang=en
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Wraz z wybuchem pandemii Covid-19 w 2020 r. nauczanie domowe zmieniło się z praktyki niszowej w realną
rzeczywistość dla milionów młodych ludzi na całym świecie. Od początku tego doświadczenia było oczywiste,
że klasyczne metody nauczania nie nadawały się do wirtualnego uczenia, co oznaczało, że nauczyciele i
trenerzy starali się opracować bardziej efektywne narzędzia dla swoich przedmiotów, wykorzystując całą swoją
wiedzę i ograniczone zasoby, którymi dysponują .

Focus na: Szkoła w czasach COVID (przez CEC)

System kształcenia i szkolenia zawodowego został bardziej dotknięty przez ograniczenia mobilności związane z
pandemią niż szkolnictwo wyższe ze względu na ograniczenie możliwości uczenia się w miejscu pracy i
konieczność kształtowania doraźnych działań edukacyjnych. W lutym 2021 r. OECD zachęciła rządy państw
członkowskich do zapewnienia wskazówek i zasobów dydaktycznych szkołom kształcenia i szkolenia
zawodowego, aby ułatwić przeprojektowanie programów nauczania i metod nauczania, w tym wdrożenie
innowacyjnych metod pedagogicznych i nowych technologii.

Od początku pandemii rzeczywiście doświadczyliśmy szybkiej transformacji wirtualnego nauczania. We
wrześniu 2019 r. Europejska Konfederacja Obuwia, partner projektu Erasmus+ SciLed, opracowała badanie
dotyczące różnych narzędzi i metod uczenia się. Trzy lata później wpisy zawarte w raporcie postrzegane są
raczej jako codzienna praktyka niż jako nowatorskie metody.

Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej o badaniu naukowym i rzeczywistości rozszerzonej jako
narzędziu edukacyjnym, przeczytaj cały artykuł na stronie internetowej Digital FabLab!

ŚLEDŹCIE NA BIEŻĄCO NASZĄ DZIAŁALNOŚĆ NA
STRONIE INTERNETOWEJ PROJEKTU ORAZ W

MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH. W CELU
UZYSKANIA JAKICHKOLWIEK INFORMACJI PROSIMY

O KONTAKT Z KONSORCJUM!

https://www.digitalfablab.eu/
https://www.facebook.com/digitalshoefablab
https://www.digitalfablab.eu/news/school-in-the-time-of-covid-ar-as-a-learning-tool-driving-industrial-innovation/538.html?lang=en


Project Leader 

PARTNERZY PROJEKTU

KOORDYNACJA PROJEKTU

KA226 - Partnerships for Digital
Education Readiness

ERASMUS+ Digital FabLab
Wsparcie Komisji Europejskiej dla powstania tej
publikacji nie oznacza poparcia dla jej treści,
które odzwierciedlają jedynie poglądy autorów, a
Komisja nie ponosi odpowiedzialności za
jakiekolwiek wykorzystanie informacji w niej
zawartych.

CTCP – Centro Tecnológico do Calçado
de Portugal
www.ctcp.pt

Rua de Fundões – Devesa Velha 3700-
121 S. João da Madeira (Portugalia)

Communication

CEC - European Footwear
Confederation

www.cec-footwearindustry.eu
Square de Meeûs 37

1000 Brussels (Belgia)
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